
CEDRO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1449 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1449 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231208001, de 08 de dezembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do encontro com Coordenadores
Municipais do Acompanhamento Educacional do Programa Bolsa
Família/Educação, no Hotel Praia Centro.

 Nome:MARIA DAS GRACAS ALVES DE OLIVEIRA
 CPF n°:629.206.003-97

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:14 e 15 de dezembro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE DEZEMBRO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 11 de dezembro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 0906.03/2023-03, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE
TERRENO LOCALIZADO NO BAIRRO PLANALTO DOS LEMOS PARA
RECEBER O PROJETO DE ARENINHA DO GOVERNO DO ESTADO,
JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.
Cedro - CE, 06 de dezembro de 2023. 

14

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato no. 0512.01/2023-01 oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 2111.01/2023-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA PREMIAÇÃO DO SOLETRANDO JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CIMEX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, com sede
na cidade de Acopiara, Estado do Ceará, à Rua Padre Leopoldo Rolin,
nº 48, Bairro Centro, CEP: 63.560-000, inscrita no CNPJ/MF nº 46.745.
763/0001-62, neste ato representada por seu proprietário o Sr.
Edvanilson Nogueira Batista, inscrito no CPF/MF n.º 092.691.733-13.

VALOR CONTRATUAL: R$ 21.999,99 (vinte e um mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.12.122.0002.2.023 (Gerenciamento
e manutenção da Secretaria de Educação) e elemento de despesa
3390.31.00. 

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 07 de dezembro de 2023.

Túlio Lima Sales
 Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº
0507.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS, ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO
DE MODO GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
declarando vencedora a empresa: MELIUZ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ No. 44.460.479/0001-14 com o valor global de
R$ 1.130.710,83 (um milhão cento e trinta mil setecentos e dez reais e
oitenta e três centavos). A Comissão de licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro -
CE, 07 de dezembro de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1449 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0404.01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
NOVA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM
AUDITORIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. ECOS EDIFICAÇÕES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 2. ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 3. FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, 4. T A FRANÇA
SERVIÇOS - ME, 5. M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA, 6. RM CLEMENTE CANDIDO-ME, 7. ALS CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI (apresentou a CND Federal vencida em
14/06/2023, sendo assim habilitada com ressalvas), 8. CONSBRAL
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, 9. MOMENTUM
CONSTRUTORA (apresentou a CND Federal vencida em 13/06/2023,
sendo assim habilitada com ressalvas), 10 TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, 11. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES LTDA-EPP, 12. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, 13. FV CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, 14. S&T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA-ME, 15. ARAGUAIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, 16. CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA
EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, 17. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, 18. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
19. TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI-ME, 20. TEOTONIO
CONSTRUÇÕES COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS, 21. A.I.L
CONSTRUTORA LTDA - ME, 22. KLF SERVIÇOS, 23. RIOFE SERVIÇOS
E RESOLUÇÕES, 24. JOSÉ URIAS FILHO - ME (apresentou a CND
Municipal vencida em 19/06/2023, sendo assim habilitada com
ressalvas), 25. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA-ME, 26.
CONSTRUTORA ASTRON LTDA, 27. TELA SERVIÇOS E EVENTOS
LTDA-ME, 28. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO, 29. IMPAR
SERVIÇOS LTDA, 30. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, 31. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EIRELI-ME, 32. I A S CONSTRUÇÕES LTDA, 33. ACS
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, 34. AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 35. VENUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA, 36. X7E EMPREENDIMENTO LTDA ME, 37.
VICENTE LEITE BESERRA, 38. R. R. ENGENHARIA, CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA, 39. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
EMPRESAS INABILITADAS: 1. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA-ME, 2. ALFA EMPREENDIMENTOS, CONSTRUTORA, LOCAÇÕES
E SERVIÇOS apresentou o capital social divergente na certidão do
CREA, 3. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 4.
ELETROLIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 5. DTC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 6. R F A CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 7. CONSTRUTORA F.G.
PINHEIRO-LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 06
de dezembro de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, neste o Sr. Tulio Lima Sales, no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO vêm adjudicar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2802.02/2023-03, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa: AVO COMERCIO ATACADISTA
DE PNEUMATICOS LTDA., CNPJ Nº 10.973.526/0001-01 para o LOTE
ÚNICO com o valor de R$ 1.161.196,13 (um milhão, cento e sessenta e
um mil, cento e noventa e seis reais e treze centavos).
Ao setor competente para providências cabíveis.
Cedro - CE, 07 de novembro de 2023.
Tulio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-12-08T12:13:53-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




